



CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARENO
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2025

DISPENSA Nº 01/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARENO-MG, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 05.123.657/0001-60, com sede na Praça Nossa Senhora de Nazaré, nº 296, Centro, CEP 36370-000, torna público a **HOMOLOGAÇÃO** da Dispensa nº 01/2025.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de itens de gêneros alimentícios para viabilizar lanches, cafés da manhã, cafés da tarde, além de suprir eventuais reuniões e eventos no Plenário, entre outros, para os servidores, vereadores, e visitantes da Câmara Municipal de Nazareno/MG, conforme especificações no Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência.

Detentora 01: EMILIANO RIBEIRO inscrito no CNPJ sob o nº 42.987.933/0001-64, com endereço na Praça Santo Antônio, nº 12, bairro centro, Nazareno/MG.

Valor Total: R\$6.866,53 (seis mil oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos).

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PADARIA						
ITEM	QUANT	UN	OBJETO	Marca	Valor Unitário	Valor Total
02	10	PC T	Pão de forma - fatiado acondicionado em pacote. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade do produto, número do lote e registro no Ministério da Agricultura. Pacote de 500 gramas	Pullman	R\$6,99	R\$69,90
04	50	UN	Bolo com cobertura – sabores variados,	Fabricaçã	R\$8,50	R\$425,00

Ang



CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARENO
ESTADO DE MINAS GERAIS

			com cobertura, pesando aproximadamente 500 g.	o própria		
--	--	--	--	-----------	--	--

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – DIVERSOS

ITEM	QUANT	UN	OBJETO	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	25	UN	Manteiga – Manteiga com sal. Embalada em pote plástico resistente de 500g. No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional, validade mínima de 6 meses.	Vaidosa	R\$26,89	R\$672,25
11	10	UN	Açúcar – Açúcar tipo cristal, branco, de origem vegetal, pacote com 05 kg, constituído fundamentalmente de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Composição básica mínima do açúcar: 98,3% de sacarose. Validade mínima de 6 meses.	Vivaçúcar	R\$18,49	R\$184,90
12	25	PCT	Biscoito de polvilho – isento de glúten, formato variado, embalado em sacos plástico transparente e resistente, pesando no mínimo 300 gramas. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingrediente, ata de fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses.	São Tiaguen se	R\$9,29	R\$232,25
13	30	PCT	Biscoito tipo cream cracker – crocante, inteiro, ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água e sal, pesando no mínimo 300 gramas. Rótulo com informação nutricional, validade, lote. Validade mínima de 6 meses.	Marilan	R\$5,99	R\$179,70
14	30	PCT	Biscoito tipo Maisena –Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico	Marilan	R\$5,49	R\$164,70

Ang.



CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARENO
ESTADO DE MINAS GERAIS

			(vit. B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, acidulantes ácido láctico e aromatizante. Valor nutricional na porção de 100g: 10g de proteína, 72g de carboidratos e 12,5g de gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço – embalagem em pacotes impermeáveis lacrados com no mínimo de 350 gramas. Validade mínima de 06 meses			
15	07	UN	Adoçante – Adoçante em embalagem com 200 ml, composto por sucralase.	Zero Cal	R\$10,59	R\$74,13
16	10	UN	Tapioca - Goma de tapioca de 1ª qualidade. Ingredientes: fécula de mandioca e água. Não contém glúten. Embalagem primária contendo 500g deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e prazo de validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	Amafil	R\$4,99	R\$49,90
17	50	UN	Gelatina - sabores diversos, embalagem de no mínimo 20g.	Apti	R\$1,29	R\$64,50

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – BEBIDAS

ITEM	QUANT	UN	OBJETO	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	50	UN	Leite UHT Zero Lactose - leite fluido integral sem lactose. Para dietas com restrição de lactose. Processamento: UHT.	Cemil	R\$4,99	R\$249,50

Ang.



CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARENO
ESTADO DE MINAS GERAIS

			Caixa de 1 litro longa vida com tampa			
26	80	UN	Água mineral galão 20 L – Acondicionada em embalagem retornável com capacidade para 20 litros.	Bocaina	R\$12,00	R\$960,00
27	20	CX	Chá – sabores variados, caixa contendo 10 sachês com 10g cada.	Leão	R\$2,99	R\$59,80
28	120	PCT	Café torrado e moído embalado a vácuo - 100% arábica, com grau de torra média, homogêneo, com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas. Validade mínima de 6 meses, pacote de 500 gramas.	3 Corações	R\$29,00	R\$3.480,00

Detentora 02: JUSCELINO ANTONIO DE ANDRADE inscrito no CNPJ sob o nº 46.799.929/0001-23, com endereço na Avenida Padre Francisco de Andrade, nº 125, bairro centro, Nazareno/MG.

Valor Total: R\$1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – DIVERSOS						
ITEM	QUANT	UN	OBJETO	Marca	Valor Unitário	Valor Total
09	20	CNT	Salgados – variados, do tipo: coxinha de frango, pastel de carne, risólis de carne, risólis de presunto e queijo, quibe, enroladinho de presunto e queijo, enroladinho de salsicha, empadinha de frango e bolinha de queijo. Com peso médio de 20 gramas cada salgado. Devem ser entregues assados e/ou fritos, pronto para o consumo.	Fabricação Própria	R\$75,00	R\$1.500,00

Detentora 03: PADARIA PÃO DA PRAÇA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 41.330.151/0001-95, com endereço na Praça Nossa Senhora de Nazaré, nº 238, bairro centro, Nazareno/MG.

Valor Total: R\$10.257,90 (dez mil duzentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos)

Ang.



CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARENO
ESTADO DE MINAS GERAIS

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PADARIA

ITEM	QUANT	UN	OBJETO	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	50	UN	Bolo doce - em diversos sabores, acondicionados em embalagem plástica, mínimo de 300g.	Fabricação Própria	R\$8,90	R\$445,00
03	120	KG	Pão francês – adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico, 50g.	Fabricação Própria	R\$12,90	R\$1.548,00
05	150	KG	Pão de queijo – base da massa polvilho doce ou azedo e queijo, ingredientes adicionais originais, formato mini, apresentação assado.	Fabricação Própria	R\$24,90	R\$3.735,00
06	125	UN	Broa de coalhada – produto de boa qualidade, embalados individualmente, acondicionados em embalagem plástica de peso não inferior à 600g.	Fabricação Própria	R\$13,00	R\$1.625,00
07	15	KG	Broa temperada – Fabricação própria, ingredientes obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade.	Fabricação Própria	R\$24,90	R\$373,50
08	20	KG	Croissant – salgado formato tipo croissant; recheios variados; assado, pronto para o consumo, peso mínimo 30g.	Fabricação Própria	R\$24,90	R\$498,00

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – BEBIDAS

ITEM	QUANT	UN	OBJETO	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	20	UN	Refrigerante sabor Cola – Garrafa pet 2 litros, sem gelo, sabor cola. Qualidade semelhante à Coca-Cola.	Coca Cola	R\$8,89	R\$177,80
19	20	UN	Refrigerante zero açúcar sabor Cola –	Coca Cola	R\$9,59	R\$191,80

Ang



CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARENO
ESTADO DE MINAS GERAIS

			Garrafa pet 2 litros, sem açúcar, sem gelo, sabor cola. Qualidade semelhante à Coca-Cola zero.			
20	20	UN	Refrigerante sabor Guaraná – Garrafa pet 2 litros, sem gelo, sabor guaraná. Qualidade semelhante ou superior à Kuat.	Antártica	R\$6,98	R\$139,60
21	20	UN	Refrigerante zero açúcar sabor Guaraná – Garrafa pet 2 litros, sem açúcar, sem gelo, sabor guaraná. Qualidade semelhante ou superior ao Guaraná Antártica zero.	Antártica	R\$7,30	R\$146,00
22	40	UN	Suco líquido concentrado – Pronto para consumo, embalagem longa vida de 01 litro, sabores variados. Validade mínima de 06 meses.	Bela Schia	R\$7,00	R\$280,00
23	90	UN	Leite Integral UHT - líquido, fluido, tipo A. Processamento: UHT. Caixa de 1 litro longa vida com tampa	Italac	R\$3,88	R\$349,20
25	70	FDO	Água mineral sem gás – Fardo contendo 12 garrafas, embalagem descartável, garrafa com capacidade para 500 mililitros.	Lindoia	R\$10,70	R\$749,00

Câmara Municipal de Nazareno, 29 de janeiro de 2025.

Camila Angélico

Camila Aparecida Angélico
Agente de Contratação